UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
https://www.upf.br/a-universidade/procad

E-mail: proacad@upf.br
Fone: (54) 3316-8104

SÉTIMO ADITIVO AO EDITAL Nº 27/2023 – PROACAD

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO DA

UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO PARA INGRESSO EM 2024/1

O Pró-Reitor Acadêmico, no uso de suas atribuições, divulga o Sétimo Aditivo do Edital no 27/2023 –

ProAcad referente a prorrogação do prazo de inscrição para o curso de Mestrado em Ensino de Ciências e

Matemática, no quadro a seguir:

Curso Etapas do Processo Data/Período

1. Mestrado em Ensino de

Ciências e Matemática

1. Período das inscrições

2. Divulgação dos resultados de seleção

3. Período de matrículas dos candidatos selecionados

Até 07/03/2024

Até 11/03/2024

Dia 12/03/2024

Todos os demais itens do edital permanecem inalterados.

Passo Fundo, 06 de março de 2024.

Prof. Dr. Edison Alencar Casagranda

Pró-Reitor Acadêmico/UPF

https://www.upf.br/a-universidade/procad
mailto:proacad@upf.br